
JONIŠKIO VAIKŲ LOPŠELIO-DARŽELIO „ĄŽUOLIUKAS“

DIREKTORIUS

ĮSAKYMAS

DĖL JONIŠKIO VAIKŲ LOPŠELIO-DARŽELIO „ĄŽUOLIUKAS“ 2024–2028  M.

SVEIKATOS STIPRINIMO PROGRAMOS „SVEIKAS IR LAIMINGAS“ 

PATVIRTINIMO

2023 m. spalio   d.  Nr. V-

Joniškis

Vadovaudamasi Mokyklų pripažinimo sveikatą stiprinančiomis mokyklomis ir aktyviomis

mokyklomis tvarkos aprašo, patvirtinto Lietuvos Respublikos sveikatos apsaugos ministro ir Lietuvos

respublikos švietimo, mokslo ir sporto ministro 2019 m. gegužės 31 d. įsakymu Nr. V-651/V-665,

8.2 papunkčiu,

t v i r t i n u Joniškio vaikų lopšelio-darželio „Ąžuoliukas“ 2024–2028 m. sveikatos stiprinimo

programą „Sveikas ir laimingas“ (pridedama).

Direktorė                                           Zita Bulienė

Elektroninio dokumento nuorašas



PATVIRTINTA

Joniškio vaikų lopšelio-

darželio „Ąžuoliukas“

direktoriaus

2023 m. spalio     d.

įsakymu Nr.

JONIŠKIO VAIKŲ LOPŠELIO-DARŽELIO „ĄŽUOLIUKAS“

2024–2028  M. SVEIKATOS STIPRINIMO PROGRAMA

„SVEIKAS IR LAIMINGAS“

I SKYRIUS

BENDROSIOS NUOSTATOS

Joniškio vaikų lopšelis-darželis „Ąžuoliukas“ (toliau – Darželis) 2024–2028 m. sveikatos

stiprinimo programos „Sveikas ir laimingas“ (toliau – Programa) paskirtis – formuoti vaikų sveikos

gyvensenos įgūdžius, kurti sveiką, saugią, estetišką, šiuolaikišką vaiko ugdymosi reikalavimus bei

bendruomenės narių poreikius atitinkančią aplinką.

Programa parengta vadovaujantis Lietuvos Respublikos sveikatos apsaugos ministro ir

Lietuvos Respublikos švietimo, mokslo ir sporto ministro 2019 m. gegužės 31 d. įsakymu 

Nr. V-651/V-665 „Dėl Mokyklų pripažinimo sveikatą stiprinančiomis mokyklomis ir aktyviomis

mokyklomis tvarkos aprašo patvirtinimo“, Darželio ikimokyklinio ugdymo programa „Aukit aukit,

ąžuoliukai“, Bendrąja priešmokyklinio ugdymo programa, 2023–2027 metų strateginiu planu, 2023

m. veiklos planu bei visuomenės sveikatos specialisto veiklos planu 2023 m.

Programą įgyvendins darželio bendruomenė: administracija, mokytojai, visuomenės

sveikatos specialistas, kiti pedagoginiame procese dalyvaujantys specialistai, nepedagoginiai

darbuotojai, ugdytiniai ir tėvai.

II SKYRIUS

SITUACIJOS ANALIZĖ

Darželis įgyvendina ikimokyklinio ugdymo programą „Aukit aukit, ąžuoliukai“ ir Bendrąją

priešmokyklinio ugdymo(si) programą.

Šiuo metu įstaigoje ugdomi 139 vaikai. Sukomplektuotos 9 grupės: 3 ankstyvojo amžiaus, 3

ikimokyklinio ugdymo, 2 priešmokyklinio ir 1  specialioji grupė. Grupių darbo trukmė 10,5 val.

Specialiųjų poreikių vaikai ugdomi specialiojoje grupėje „Boružiukai“ ir integruojami į

bendrąsias grupes. Švietimo pagalbą įstaigoje teikia: logopedai, specialusis pedagogas, socialinis

pedagogas. Darželyje veikia vaiko gerovės komisija. Susirinkimų metu aptariami individualūs vaikų

poreikiai, ugdymo programos, metodai, būdai. Analizuojamas pagalbos vaikui poreikis ir galimybės.

Bendradarbiaujama su socialiniais partneriais sveikatos stiprinimo klausimais: Joniškio r.

savivaldybės visuomenės sveikatos biuru (toliau – Visuomenės sveikatos biuras), Joniškio rajono

švietimo centro Pedagogine psichologine tarnyba (toliau – PPT), Joniškio rajono vaiko ir šeimos

gerovės centru, Joniškio socialinių paslaugų ir užimtumo centru.

Darželis dalyvauja ES finansuojamose programose: „Pienas vaikams“ ir „Vaisių vartojimo

skatinimas mokyklose“. 

Socialinio, emocinio intelekto ugdymui Darželyje vykdoma tarptautinė ankstyvosios

prevencijos programa „Zipio draugai“, dalyvaujame respublikiniame projekte „Sąmoningumo

didinimo mėnuo BE PATYČIŲ 2021“.



2

Didelis dėmesys skiriamas vaikų fiziniam aktyvumui, higienos įgūdžių ir sveikos mitybos

įpročių formavimui, saugios ir sveikos aplinkos puoselėjimui. Įstaigoje vykdomi įvairūs sveikatos,

aplinkosaugos ir kt. projektai, renginiai.

Visuomenės sveikatos biuro specialistė Darželyje 2023 metais vedė šiuos užsiėmimus:

„Žiemos traumos“, „Pasitikime vasarą saugiai“, „Sveikos akys – langas į pasaulį“, „Dantukų

abėcėlė“, „Sveikos pėdos – sveikas vaikas“, užsiėmimus apie patyčias, vaisių ir daržovių naudą

žmogaus sveikatai.

Darželio darbuotojai – aktyvūs sportinėse iniciatyvose, žygiuose. Dalyvavo „Sniego dienos

žygyje“, Pasaulinei pelkių dienai skirtame žygyje „Mūšos tyrelio pažintiniu taku“, Nepriklausomybės

dienai skirtoje žygeivių eisenoje į Kirnaičių kaimą. 

Darželis dalyvauja socialinių partnerių projektuose, renginiuose: Lietuvos mažųjų žaidynių

festivalyje, kuris vyko Joniškio vaikų darželyje „Vyturėlis“, sporto centro organizuojamose rajono

krepšinio 3x3 varžybose bei rajono darželių priešmokyklinukų ,,Futboliuko“ varžybose. Joniškio

„Saulės“ pagrindinėje mokykloje dalyvavo Lietuvos specialiosios olimpiados komiteto 2023 m.

žymaus intelekto sutrikimo dviračių ir triračių sporto čempionate ir šeimų forume, Visuomenės

sveikatos biuro organizuotame renginyje ,,Judu, kuriu – sveikai gyvenu!“. Priešmokyklinukai lankėsi

Joniškio „Saulės“ pagrindinės mokyklos renginyje „Judėk su „Saule“, kuris skirtas Europos judumo

savaitei. Socialiniai partneriai lankėsi ir Darželyje. Joniškio „Saulės“ pagrindinės mokyklos Dienos

užimtumo centro socialinės pedagogės ir jų ugdytiniai supažindino vaikus su Ebru (piešimo ant

vandens) technika, Darželį aplankė Mato Slančiausko progimnazijos mokinių tarybos nariai, kurie

kartu su vaikais sportavo, žaidė, pramogavo, Sniego dienos žygyje dalyvavo kartu su sporto klubu ,,

Čia&Dabar“.

Darželyje rengiami ir įgyvendinami gamtosauginiai projektai. Pirmoji ir didžiausia

licencijuota pakuočių atliekų tvarkymo organizacija Lietuvoje „Žaliasis taškas“ pakvietė prisijungti

prie edukacijų ciklo „Žaliasis raštingumas“. Darželio Jaunųjų miško bičiulių būrelio ,,Giliukas“ nariai

dalyvavo interaktyvioje miško pamokoje, kurią organizavo Aplinkos ministerija ir Valstybinė miškų

urėdija, dalyvavome respublikiniame projekte „Globokime paukštelius žiemą“, respublikiniame

ikimokyklinių ir priešmokyklinių ugdymo įstaigų konkurse „STEAM laboratorija 2023 –

VANDUO“, vykdyta veikla „Paukšteliai giesmininkai sugrįžta“, dalyvavome rajono priešmokyklinio

ugdymo grupių protų mūšyje „Pažink mišką“, aplinkosauginėje edukacijoje „Investuokime į mūsų

planetą“, kurią pravedė Šiaulių regioninio atliekų tvarkymo centras, dalyvaujame UAB Atliekų

tvarkymo centro projekte „Mes rūšiuojam“.

Didelis dėmesys skiriamas vaikų kalbai. Darželis dalyvavo tarptautiniame projekte „Kartu

paskaitykim knygelę“, Tarptautinei gimtosios kalbos dienai skirtoje viktorinoje ,,Graži mano šalelė

– Lietuva“. Organizavome Joniškio rajono priešmokyklinukų renginį „NUO RAIDELIŲ PRIE

ŽODELIŲ“.

Socialinio, emocinio intelekto ugdymui gegužės–birželio mėnesiais įgyvendinome projektą

„Jausmai nušvinta spalvomis“, kurį finansavo Joniškio rajono savivaldybė. Minėjome Pasaulinę

autizmo supratimo dieną.

Vykdėme vaikų vasaros fizinio aktyvumo projektą „Mums smagu, kai sportuojame kartu“.

Rugsėjo 16–22 dienomis Darželyje vyko Judumo savaitei skirti renginiai.

Įstaigoje veikia papildomo ugdymo būreliai: krepšinio, choreografijos, dailės ir robotikos.

Choreografijos būrelio mokytojos inicijuoti renginiai: šokio užsiėmimas, skirtas Lietuvos

nepriklausomybės atkūrimo dienai paminėti, respublikinė ikimokyklinių ir priešmokyklinių ugdymo

įstaigų socialinė akcija „Skirtingų kojinyčių šokis 2023“, bendru darbuotojų ir vaikų šokiu minėjome

Tarptautinę šokio dieną, dalyvavome respublikiniame ikimokyklinio ir priešmokyklinio ugdymo

įstaigų vaikų, pedagogų projekte „Šokis sporto ritmu“.

Vaikų grupėse vyko sveikos mitybos užsiėmimai, darbuotojams ir tėveliams vyko valstybės

finansuojami mokymai „Sveikos mitybos ir sveikatai palankaus maisto gamybos pagrindų mokymai

tėvams“. Mokymus organizavo Higienos institutas, o juos vykdė UAB Funkcinio judėjimo centras.

Darželyje pravestos gaisrinės saugos funkcinės pratybos „Darbuotojų ir vaikų evakavimas iš

pastato kilus gaisrui“.



3

2023 metais darbuotojai kėlė kvalifikaciją ir gilinosi į ikimokyklinio ir priešmokyklinio

ugdymo naujoves, sveikatos stiprinimo aktualijas, specialiųjų poreikių vaikų ugdymo, įtraukiojo

ugdymo, erdvių kūrimo, gamtosauginio, elgesio ir emocijų klausimais.

SSGG ANALIZĖ

STIPRYBĖS

Kompetentingi, profesionalūs pedagogai.

Geras mikroklimatas.

 Sudaromos sąlygos visiems darbuotojams kelti

kvalifikaciją.

Didelis dėmesys ugdymo inovacijų diegimui, 

estetiškos ir funkcionalios STEAM  aplinkos 

kūrimui.

Plėtojama projektinė veikla.

Sudaromos sąlygos papildomai veiklai.

Aktyvi kūrybinių grupių veikla.

Plėtojama veikla su socialiniais partneriais 

Darželyje, rajone, respublikoje.

Ugdytinių  dalyvavimas rajoniniuose, 

respublikiniuose projektuose, parodose, 

konkursuose.

Švietimo pagalba specialiųjų ugdymosi 

poreikių vaikams. 

Teikiama mokytojo padėjėjo pagalba.

 Saugūs lauko takeliai.

SILPNYBĖS

Nepakankamas tėvų dalyvavimas ugdymo 

veiklose.

Tobulintinas IKT panaudojimas kasdieniniame 

darbe.

Neišbaigta vaikų pasiekimų vertinimo sistema.

Pedagogų gerosios patirties sklaida įstaigoje.

Tobulintina socialinė partnerystė siekiant 

ugdymo kokybės ir įvairovės.

Tėvų informavimo sistema.

Psichologinės ir socialinės pagalbos vaikui ir 

šeimai poreikis.

Lauko erdvių būklė.

GALIMYBĖS

Plėtoti bendradarbiavimą su socialiniais 

partneriais.

Įstaigos vidaus ir lauko erdvių, priemonių 

panaudojimas STEAM mokymui.

Gerinti bendradarbiavimą su tėvais, teikti 

pagalbą organizuojant tėvų švietimą. 

Gerinti ugdymo kokybę modernizuojant 

aplinkas, atnaujinant priemones.

Gerosios patirties sklaida, bendradarbiavimas 

įdiegiant ugdymo naujoves.

Įsitraukti į tarptautinius projektus, ieškoti 

partnerių ir papildomų finansavimo šaltinių.

Tobulinti vaikų mokymą, siekiant kiekvieno 

vaiko asmeninės pažangos.

Jaunų mokytojų pritraukimas.

Plėsti įstaigos paslaugų įvairovę.

GRĖSMĖS

Didėjantis vaikų, turinčių specialiųjų ugdymosi

poreikių, skaičius.

Didėja švietimo pagalbos poreikis.

Trūksta ugdymo mokytojų.

Optimaliai neužpildytos laisvos vietos grupėse.

Tėvų pasyvumas, atsakomybės stoka.

Epidemijos ir pandemijos.

Mažėjantis gimstamumas.

III SKYRIUS

SVEIKATOS STIPRINIMO PROGRAMOS TIKSLAS, PRIORITETAI

Tikslas – formuoti vaikų sveikos gyvensenos įgūdžius, telkti įstaigos bendruomenę, kurti visa

apimančią sveikatos stiprinimo sistemą bei sveikatai palankią aplinką,



4

Uždaviniai:

1. užtikrinti sveikatos stiprinimo veiklos Darželyje planavimo ir įgyvendinimo kokybę,

įtraukiant Darželio bendruomenę į sprendimų sveikatos stiprinimo klausimais priėmimą;

2. kurti gerus Darželio bendruomenės narių tarpusavio santykius bei teigiamą mikroklimatą;

3. kurti saugią, sveiką, higienos reikalavimus atitinkančią ugdymo aplinką Darželyje,

skatinančią fizinį aktyvumą;

4. plėtoti saugios ir sveikos gyvensenos įgūdžius;

5. didinti bendruomenės narių kompetenciją sveikatos stiprinimo ir ugdymo klausimais bei

skatinti gerosios darbo patirties sklaidą įvairiomis informavimo priemonėmis.

IV SKYRIUS

SVEIKATOS STIPRINIMO PROGRAMOS UŽDAVINIAI, PRIEMONĖS, LAUKIAMI

REZULTATAI IR JŲ VERTINIMO RODIKLIAI

1 veiklos sritis. SVEIKATOS STIPRINIMO VEIKLOS VALDYMO STRUKTŪRA, POLITIKA IR

KOKYBĖS UŽTIKRINIMAS

Uždavinys – tobulinti sveikatos stiprinimo procesų valdymą ir vertinimą Darželyje.

Rodiklis Priemonė Priemonės

įgyvendinimo

data

Už priemonės

įgyvendinimą atsakingi

asmenys (tik pareigos)

1.1. Sveikatos 

stiprinimo veiklos

organizavimo 

grupės sudarymas 

darželyje.

1.1.1. Vaikų sveikatos 

saugojimo ir stiprinimo darbo 

grupės sudarymas. 

Pasiskirstymas atsakomybėmis  

už veiklos sritis.

2023 m. Direktorius

1.1.2. Parengti sveikatos 

stiprinimo programą „Sveikas ir 

laimingas“ 2024–2028  m

2023 m. spalis Sveikatos stiprinimo

veiklą organizuojanti

grupė

1.2. Sveikatos 

stiprinimas 

įtrauktas į 

Darželio ugdymo 

veiklą.

1.2.1. Sveikatos stiprinimas 

įtrauktas į Darželio veiklos 

planavimo dokumentus: 

strateginį planą, metinį veiklos 

planą.

2024–2028 m. Direktorius

Sveikatos stiprinimo 

veiklą organizuojanti 

grupė

Direktoriaus 

pavaduotojas ugdymui

1.2.2. Visuomenės sveikatos 

specialisto veiklas integruoti į 

sveikatos stiprinimo programą. 

2024–2028 m. Visuomenės sveikatos 

specialistas

1.3. Sveikatos 

priežiūros 

darželyje 

organizavimas

1.3.1. Sveikatos stiprinimo 

programos  veiklos pokyčius 

vertinti pagal veiklos sritis, 

atliekant tyrimus, dokumentų 

analizę ir kt.

2024 m. Sveikatos stiprinimo 

veiklą organizuojanti 

grupė

Direktoriaus 

pavaduotojas ugdymui

1.3.2. Informacijos pateikimas 

bendruomenei apie programos 

vykdymą.

2024 m. Direktorius

Direktoriaus 

pavaduotojas ugdymui

1.3.3. Reguliariai informuoti 

bendruomenę apie vaikų 

sveikatos problemas, rizikos 

Esant poreikiui Visuomenės sveikatos 

specialistas



5

veiksnius, profilaktines 

priemones.

Laukiamas rezultatas – sveikatos stiprinimo darbo grupės veiksmingas darbas, tinkamas 

planavimas ir veiklos objektyvus įsivertinimas padės sėkmingai ugdyti vaikų sveikatą.

2 veiklos sritis. PSICHOLOGINĖ APLINKA

Uždavinys – kurti ir plėtoti  glaudžius tarpusavio ryšius tarp Darželio bendruomenės narių.

Rodiklis Priemonė Priemonės

įgyvendinimo

data

Už priemonės

įgyvendinimą

atsakingi asmenys (tik

pareigos)

2.1. Darželio 

bendruomenės

narių gerų 

tarpusavio 

santykių 

kūrimas ir 

puoselėjimas.

2.1.1. Į sveikatos ugdymo veiklą 

įtraukti kuo daugiau bendruomenės 

narių.

Nuolat Direktorius

Direktoriaus 

pavaduotojas ugdymui

2.1.2. Dalyvauti seminaruose 

sveikatos ugdymo  klausimais.

2024–2028 m. Direktorius

Direktoriaus 

pavaduotojas ugdymui

Darbuotojai

2.2. 

Bendruomenės

narių 

dalyvavimas 

sveikatos 

stiprinimo 

veiklose, 

projektuose ir 

kt.

2.2.1. Organizuoti bendrus 

renginius, išvykas, skatinančias 

draugiškus bendruomenės tarpusavio

santykius.

2024–2028 m. Sveikatos stiprinimo 

veiklą organizuojanti 

grupė

Direktoriaus 

pavaduotojas ugdymui

Mokytojai

2.2.2. Aktyviai dalyvauti 

prevenciniuose projektuose, 

programose, padedančiose vaikams 

nugalėti iškilusias problemas.

2024–2028 m. Sveikatos stiprinimo 

veiklą organizuojanti 

grupė

Direktoriaus 

pavaduotojas ugdymui

Mokytojai

2.2.3. Dalyvauti tarptautiniuose, 

respublikiniuose, miesto ir įstaigos 

projektuose:

2.2.3.1. tarptautinė ankstyvosios 

prevencijos programa „Zipio

draugai“;

2.2.3.2. respublikinis projektas 

„Sąmoningumo didinimo mėnuo BE

PATYČIŲ“.

2024–2028 m. Sveikatos stiprinimo 

veiklą organizuojanti 

grupė

Direktoriaus 

pavaduotojas ugdymui

Mokytojai

2.2.4. Analizuoti  ugdytinių, turinčių

specialiųjų ugdymo(si) poreikių 

ugdymo(si) bei elgesio problemas, 

konsultuoti tėvus (globėjus), 

mokytojus.

2024–2028 m. Vaiko gerovės 

komisija

Laukiamas rezultatas – bus sukurtas geras, saugus ir sveikas bendruomenės mikroklimatas,

nuoširdūs, atviri bendruomenės santykiai.

3 veiklos sritis. FIZINĖ APLINKA

Uždavinys – kurti ir puoselėti saugos ir sveikatos reikalavimus atitinkančią aplinką.



6

Rodiklis Priemonė Priemonės 

įgyvendinimo 

data

Už priemonės 

įgyvendinimą atsakingi

asmenys (tik pareigos)

3.1. Darželio 

teritorijos ir 

patalpų 

priežiūros 

užtikrinimas 

bei aplinkos 

pritaikymas 

sveikatos 

stiprinimo 

tikslams.

3.1.1. Užtikrinti Darželio 

teritorijoje esančių įrengimų 

priežiūrą, įrengti naujas judėti 

skatinančias lauko priemones.

2024–2028 m. Direktoriaus 

pavaduotojas ugdymui

Ūkvedys

Mokytojai

3.1.2. Darželio aplinkos žaliųjų 

zonų puoselėjimas.

2024–2028 m. Ūkvedys

Kiemsargis

Darbuotojai

3.1.3. Įstaigos aplinkos gražinimui  

organizuoti akcijas, talkas.

2024–2028 m. Sveikatos stiprinimo 

veiklą organizuojanti 

grupė

3.1.4. Stebėti ir kontroliuoti, kad 

lauko, patalpų įranga atitiktų 

sveikatos saugos reikalavimus.

2024–2028 m. Ūkvedys

3.1.5. Lauko sportinėje aikštelėje 

įrengti  saugią ir kokybišką dangą.

2024–2026 m. Direktorius

Ūkvedys

3.1.6. Ankstyvojo amžiaus grupėse 

įrengti saugias laiptų užtvaras.

2024  m. Ūkvedys

3.1.7. Sveikatingumo takelio pagal 

S. Kneipo metodiką įrengimas.

2024 m. Mokytojai

3.1.8. Puoselėti Darželio kieme 

įrengtą daržą, sodą.

2024–2028 m. Mokytojai

3.2. Skatinti 

darželio 

bendruomenės 

narių fizinį 

aktyvumą.

3.2.1. Rengti ir vykdyti fizinio 

aktyvumo projektus, aktyviai 

įsijungti į  organizuojamus 

renginius respublikoje ir rajone.

2024–2028 m. Sveikatos stiprinimo 

veiklą organizuojanti 

grupė

Direktoriaus 

pavaduotojas ugdymui

Mokytojai

3.2.2. Papildomų sporto ir 

sveikatinimo būrelių propagavimas,

siekiant palaikyti ir stiprinti 

ugdytinių sveikatą.

2024–2028 m. Direktorius

Direktoriaus 

pavaduotojas ugdymui

3.2.3. Organizuoti sveikatingumo 

edukacijas,  išvykas, ekskursijas.

2024–2028 m. Direktoriaus 

pavaduotojas ugdymui

Sveikatos stiprinimo 

veiklą organizuojanti 

grupė

3.3. Sveikatai 

palankaus 

maitinimo 

organizavimas.

3.3.1. Tęsti dalyvavimą ES 

finansuojamose programose 

„Vaisių vartojimo skatinimas 

švietimo įstaigose“, „Pienas 

vaikams“.

2024–2028 m. Direktoriaus 

pavaduotojas ugdymui 

Ūkvedys

3.3.2. Kokybiško vandens 

prieinamumo vaikams užtikrinimas.

2024–2028 m. Ūkvedys

3.3.3. Mitybos individualizavimas 

atsižvelgiant į vaiko sveikatą 

Esant

poreikiui

Visuomenės sveikatos 

specialistas (dietistas)



7

(alerginės ligos, virškinimo 

sutrikimai  ir  kt.).

3.3.4. Rytmečiai, šventės, 

susitikimai skatinantys  sveikos 

mitybos propagavimą.

2024–2028 m. Sveikatos stiprinimo 

veiklą organizuojanti 

grupė

Laukiamas rezultatas –  sukurta saugi, sveika aplinka, atitinkanti higienos reikalavimus. 

Palaikomas ir didinamas bendruomenės narių fizinis aktyvumas. Gerės vaikų mityba, tėvai 

sveikos mitybos principus taikys ir namuose.

4 veiklos sritis. ŽMOGIŠKIEJI IR MATERIALINIAI IŠTEKLIAI

Uždavinys – sutelkti žmogiškuosius ir materialinius išteklius sveikatos stiprinimui ir ugdymui 

pagerinti.

Rodiklis Priemonė Priemonės

įgyvendinimo

data

Už priemonės

įgyvendinimą

atsakingi asmenys (tik

pareigos)

4.1. Pedagogų 

ir kitų ugdymo

procese 

dalyvaujančių 

asmenų 

kvalifikacijos 

tobulinimo 

sveikatos 

stiprinimo ir 

ugdymo 

klausimais 

organizavimas.

4.1.1. Mokytojų ir kitų darbuotojų 

dalyvavimas kvalifikacijos 

tobulinimo kursuose, seminaruose 

sveikos gyvensenos ir sveikatos 

stiprinimo klausimais.

2024–2028 m. Administracija

Mokytojai

Kiti darbuotojai

4.1.2. Gerosios patirties sklaida 

konferencijose, kvalifikacijos 

tobulinimo programose.

2024–2028 m. Direktoriaus 

pavaduotojas ugdymui

Mokytojai

4.2. Socialinių 

partnerių 

įtraukimas į 

sveikatos 

ugdymo 

procesą.

4.2.1. Glaudus bendradarbiavimas 

su socialiniais partneriais: PPT, 

Visuomenės sveikatos biuru, sporto 

mokykla, mokyklomis, lopšeliais-

darželiais.

2024–2028 m. Direktorius

Direktoriaus 

pavaduotojas ugdymui

Vaiko gerovės 

komisija

4.2.2. Bendrų sportinių ir 

sveikatingumo renginių  su 

socialiniais partneriais  

organizavimas.

2024–2028 m. Direktorius

Direktoriaus 

pavaduotojas ugdymui

Sveikatos stiprinimo 

veiklą organizuojanti 

grupė

3.2.3. Tėvų iniciatyvų  palaikymas, 

įtraukimas į procesų vykdymą.

2024–2028 m. Direktorius

Sveikatos stiprinimo 

veiklą organizuojanti 

grupė

4.3. Metodinės 

medžiagos ir 

kitų sveikatos 

4.3.1. Pritraukti lėšų iš rengiamų ir 

vykdomų sveikatingumo projektų, 

rajono ir respublikos mastu.

2024–2028 m. Direktorius

Direktoriaus 

pavaduotojas ugdymui



8

ugdymui 

reikalingų 

priemonių 

įsigijimas ir 

panaudojimas 

Darželyje.

Sveikatos stiprinimo 

veiklą organizuojanti 

grupė

4.3.2. Įsigyti naujos metodinės 

literatūros, priemonių vaikų ir 

bendruomenės narių sveikatos 

ugdymui.

2024–2028 m. Direktorius

Direktoriaus 

pavaduotojas ugdymui

Laukiamas rezultatas – mokytojai ir kiti ugdymo procese dalyvaujantys asmenys tobulina 

kvalifikaciją sveikatos stiprinimo ir ugdymo klausimais, vyksta kryptingas bendradarbiavimas 

su socialiniais partneriais, dalinimasis gerąja darbo patirtimi.

5 veiklos sritis. SVEIKATOS UGDYMAS

Uždavinys – užtikrinti kokybišką sveikatos ugdymą Darželyje.

Rodiklis Priemonė Priemonės

įgyvendinimo

data

Už priemonės

įgyvendinimą

atsakingi asmenys

(tik pareigos)

5.1. Sveikatos 

ugdymas 

įtrauktas į 

ikimokyklinio ir

priešmokyklinio

ugdymo 

programas.

5.1.1. Sveikatos ugdymas 

integruojamas į ikimokyklinio ir 

priešmokyklinio amžiaus vaikų 

ugdymo programas, ilgalaikius ir 

trumpalaikius veiklos planus.

2024–2028 m. Direktorius

Direktoriaus 

pavaduotojas 

ugdymui

Mokytojai

Visuomenės 

sveikatos 

specialistas

5.1.2. Visose amžiaus grupėse į 

ugdymo procesą integruoti asmens 

higienos, sveikos gyvensenos, 

saugos ir fizinio aktyvumo, žalingų 

įpročių, psichines sveikatos, smurto

ir patyčių, vartojimo kultūros 

temas.

2024–2028 m. Direktoriaus 

pavaduotojas 

ugdymui

Mokytojai

Visuomenės 

sveikatos 

specialistas

5.1.3. Organizuoti ir įgyvendinti 

trumpalaikius sveikatos stiprinimo 

projektus, į juos įtraukiant tėvus 

(globėjus) ir socialinius partnerius.

2024–2028 m. Direktorius

Direktoriaus 

pavaduotojas 

ugdymui

Sveikatos stiprinimo 

veiklą organizuojanti

grupė

Mokytojai

5.1.4. Organizuoti rytines 

mankštas, aktyvias veiklas lauke, 

kūno kultūros užsiėmimus, vykdyti 

plokščiapėdystės profilaktiką, 

judesio korekciją.

2024–2028 m. Mokytojai

Visuomenės 

sveikatos 

specialistas



9

tęstinumas 

papildomo 

ugdymo 

veiklose, 

projektuose.

5.2.1. Didinti vaikų fizinį aktyvumą

įstaigoje organizuojant  būrelius: 

krepšinio ir choreografijos.

2024–2028 m. Direktoriaus 

pavaduotojas 

ugdymui

Būrelių vadovai

5.2.2. Įsitraukti į kasmetinius 

renginius, projektus, akcijas: 

„Futboliukas“, ULAC 

organizuojamą švietėjišką akciją 

„Švarių rankų šokis“, „Diena be 

automobilio“, „Europos judumo 

savaitė“.

2024–2028 m. Sveikatos stiprinimo 

veiklą organizuojanti

grupė

Mokytojai

5.2.3. Organizuoti susitikimus  su 

gelbėjimo tarnybų specialistais: 

policininkais, ugniagesiais, 

greitosios pagalbos medikais.

2024–2028 m. Sveikatos stiprinimo 

veiklą organizuojanti

grupė

Mokytojai

5.2.4. Vykdyti Darželio 

bendruomenės švietimą vaikų ligų 

ir profilaktikos klausimais.

2024–2028 m. Visuomenės 

sveikatos 

specialistas

Laukiamas rezultatas – vaikų ugdymas bus pritaikytas, atsižvelgiant į vaikų poreikius. 

Sveikatos stiprinimo ir saugojimo renginių metu bus skiriama pakankamai dėmesio fizinei, 

psichinei, emocinei visos bendruomenės sveikatai.

6 veiklos sritis. SVEIKATĄ STIPRINANČIOS MOKYKLOS PATIRTIES SKLAIDA.

Uždavinys – plėtoti sveikatos stiprinimo įstaigos patirtį Darželio bendruomenei ir už jos ribų.

Rodiklis Priemonė Priemonės

įgyvendinimo

data

Už priemonės

įgyvendinimą

atsakingi asmenys (tik

pareigos)

6.1. 

Sveikatos 

stiprinimo 

veiklos 

patirties 

sklaida 

Darželyje

6.1.1. Reguliariai skelbti 

informaciją apie Darželio vykdomą 

sveikatinimo veiklą Darželio 

svetainėje http://azuoliukas-

joniskis.lt/ ir Feisbuko socialiniame 

tinkle.

2024–2028 m. Sveikatos stiprinimo 

veiklą organizuojanti 

grupė

Direktoriaus 

pavaduotojas ugdymui

6.1.2. Šiuolaikinių komunikacijos 

priemonių naudojimas sveikatos 

stiprinimo veiklos patirties sklaidai.

2024–2028 m. Sveikatos stiprinimo 

veiklą organizuojanti 

grupė

Mokytojai

6.1.3. Kaupti, papildyti bei dalintis 

sukauptą medžiagą sveikatos 

stiprinimo klausimais Darželyje bei 

už jos ribų.

2024–2028 m. Sveikatos stiprinimo 

veiklą organizuojanti 

grupė

Mokytojai

6.2. 

Sveikatos 

stiprinančios 

mokyklos 

veiklos 

patirties 

6.2.1. Skatinti pedagogus ir 

specialistus organizuoti seminarus, 

skaityti pranešimus, ruošti ir 

publikuoti straipsnius, vesti atviras 

veiklas, rengti lankstinukus, 

medžiagą tėvams.

2024–2028 m. Direktorius

Direktoriaus 

pavaduotojas ugdymui

Sveikatos stiprinimo 

veiklą organizuojanti 

grupė

http://azuoliukas-joniskis.lt/
http://azuoliukas-joniskis.lt/


10

pavyzdžių 

sklaida už 

įstaigos ribų.

6.2.2. Bendrauti ir bendradarbiauti  

su kitomis sveikatą stiprinančiomis 

ikimokyklinėmis įstaigomis.

2024–2028 m. Direktoriaus 

pavaduotojas ugdymui

Sveikatos stiprinimo 

veiklą organizuojanti 

grupė

Laukiamas rezultatas – siekiama skleisti darželio sveikatos stiprinimo patirtį įstaigoje ir už

jos ribų.

V SKYRIUS

SVEIKATOS STIPRINIMO PROGRAMOS ĮGYVENDINIMO VERTINIMAS

Programa bus įtraukiama į Darželio strateginį ir metinį veiklos planus. Už Programos

įgyvendinimą atsakinga Darželio sveikatos stiprinimo veiklos organizavimo grupė, kuri vieną kartą

metuose parengia Programos įgyvendinimo ataskaitą ir pristato bendruomenei.

Veiklos vertinimą koordinuos direktoriaus pavaduotojas ugdymui. Sveikatos stiprinimo

įgyvendinimo veikla bus įsivertinama vadovaujantis Darželio specialistų bei įstaigos veiklos

ataskaitomis, dokumentais, tyrimų rezultatų analizėmis. Visuomenės sveikatos priežiūros specialistas

kasmet teiks ataskaitą apie ugdytinių sveikatos būklę. Vertinimo procese nuolat dalyvaus mokytojai,

visuomenės sveikatos specialistas, ugdytinių tėvai.

VI SKYRIUS

PROGRAMOS ĮGYVENDINIMO LĖŠŲ ŠALTINIAI

1. Mokinio krepšelis.

2. Savivaldybės biudžeto lėšos.

3. Specialiosios programos (ugdymo) lėšos.

4. 1,2 proc. gyventojų pajamų mokesčio lėšos.

5. Rėmėjų lėšos.

6. Žmogiškųjų išteklių.

VII SKYRIUS

BAIGIAMOSIOS NUOSTATOS

Programos įgyvendinimą koordinuoja direktoriaus pavaduotojas ugdymui. Kontrolę vykdo

Darželio  direktorius.

Apie Programos vykdymo eigą bus informuojama susirinkimų, posėdžių metu, Darželio

interneto svetainėje, socialiniuose tinkluose.

Atsižvelgiant į bendruomenės poreikius, strateginį ir veiklos planus, Programa gali būti

koreguojama.

_________________



DETALŪS METADUOMENYS

Dokumento sudarytojas (-ai) Joniškio vaikų lopšelis-darželis „Ąžuoliukas“

Dokumento pavadinimas (antraštė) Dėl Joniškio vaikų lopšelio-darželio „Ąžuoliukas“ 2024–2028

m. sveikatos stiprinimo programos „Sveikas ir laimingas“

patvirtinimo

Dokumento registracijos data ir numeris 2023-10-24 Nr. V-61

Dokumento gavimo data ir dokumento gavimo

registracijos numeris

-

Dokumento specifikacijos identifikavimo žymuo ADOC-V1.0

Parašo paskirtis Pasirašymas

Parašą sukūrusio asmens vardas, pavardė ir pareigos Zita Bulienė Direktorius

Parašo sukūrimo data ir laikas 2023-10-24 14:20

Parašo formatas Einamojo galiojimo (XAdES-EPES)

Laiko žymoje nurodytas laikas

Informacija apie sertifikavimo paslaugų teikėją EID-SK 2016

Sertifikato galiojimo laikas 2023-05-02 17:25 - 2028-04-30 23:59

Informacija apie būdus, naudotus metaduomenų

vientisumui užtikrinti

-

Pagrindinio dokumento priedų skaičius 1

Pagrindinio dokumento pridedamų dokumentų skaičius 0

Pridedamo dokumento sudarytojas (-ai) -

Pridedamo dokumento pavadinimas (antraštė) SVEIKATA 2023-10.docx

Pridedamo dokumento registracijos data ir numeris -

Programinės įrangos, kuria naudojantis sudarytas

elektroninis dokumentas, pavadinimas

Elpako v.20231023.2

Informacija apie elektroninio dokumento ir elektroninio

(-ių) parašo (-ų) tikrinimą (tikrinimo data)

Tikrinant dokumentą nenustatyta jokių klaidų (2023-12-21)

Elektroninio dokumento nuorašo atspausdinimo data ir ją

atspausdinęs darbuotojas

2023-12-21 nuorašą suformavo Daiva Žalienė

Paieškos nuoroda -

Papildomi metaduomenys -




